
   

strana číslo 1/9 R 13/2022/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 13/2022/VIII ze dne 13. 6. 2022 
 

U R 13/2022/VIII/1 

RMF v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF 

číslo R 13/2022/VIII dne 13. 6. 2022 – viz výše, způsob diskuse aְ hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Kotulkovou a ověřovatele radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 13/2022/VIII/2 

RMF v souladu s ust. § 102 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, s odkazem na doporučení Komise pro výběr vhodného kandidáta na 

obsazení pracovního místa vedoucí Útvaru kanceláře starosty na Městském úřadu 

Fryšták v rámci výsledků výběrového řízení konaného ve smyslu zákona o úřednících 

územní samosprávných celků a na návrh starosty jmenuje s účinností od 14. 6. 2022 do 

funkce vedoucí Útvaru kanceláře starosty Městského úřadu Fryšták pí Ing. Miroslavu 

Drahotuskou, nar. ***, trvale bytem ***, s tím, že v souladu s ust. § 2 odst. 6 zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 

v platném znění, jmenování (podpis jmenovacího dekretu) provede vedoucí úřadu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   ihned  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 13/2022/VIII/3 

RMF bere na vědomí nabídku právních služeb Advokátní kanceláře Šubrt Ditmarová 

Vančurová, se sídlem Palackého 19, 779 00 Olomouc, a doporučuje novému vedení radnice 

vyhodnotit možnosti spolupráce v oblasti právního poradenství v návaznosti na stávající 

zkušenosti a s odkazem na nové nabídky.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/3 bylo schváleno. 

  

U R 13/2022/VIII/4 

RMF nereflektuje na nabídku na zpracování „Místní energetické koncepce“ pro město 

Fryšták. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 17. 6. 2022 

Zodpovídá: ÚKS 

 

U R 13/2022/VIII/5a) 

RMF schvaluje RO č. 9/2022 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

6171 / 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený - 60.000,- Kč 

  Celkem - 60.000,- Kč 

      

      



   

strana číslo 2/9 R 13/2022/VIII 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

6221 / 5139 
Humanitární zahraniční pomoc -nákup 

materiálu 
+ 22.000,- Kč 

  5169 
Humanitární zahraniční pomoc -nákup 

ostatních služeb 
+ 38.000,- Kč 

  Celkem + 60.000,- Kč 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 13/2022/VIII/6 

RMF schvaluje RO č. 10/2022 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3421 / 5222 
Neinvestiční transfery spolkům – volný 

čas mládeže 
- 63.000,- Kč 

  Celkem - 63.000,- Kč 

      

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3429 / 5222 
Neinvestiční transfery spolkům  - ostatní zá-

jmová činnost – Klub důchodců 
+  40.000,- Kč 

3399  5223 
Neinvestiční transfery spolkům  - ostatní zá-

ležitosti církev – Živý Betlém 2022 
+ 8.000,- Kč 

3322  5222 
Neinvestiční transfery spolkům  - Hrad Lu-

kov 
+ 2.000,- Kč 

4356  5221 
Neinvestiční transfery o.p.s  - denní stacio-

náře 
+ 13.000,- Kč 

  Celkem +  63.000,- Kč 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 13/2022/VIII/7 

RMF schvaluje potvrzení souladu Povodňového plánu pro akci „D49, stavba 4901 Hulín 

– Fryšták, úsek Skanska km 14,100 – 17,300“ s Povodňovým plánem Města Fryšták, 

zpracovaný společností Skanska a.s., IČO 26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – 

Karlín. 



   

strana číslo 3/9 R 13/2022/VIII 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 17. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 13/2022/VIII/8 

RMF schvaluje doplnění čl. V (Ostatní ujednání) Smluv o nájmu hrobového, či urnového 

místa, nebo niky v kolumbáriu, související s podmínkami převodu na nového smluvního 

nájemce, uzavíraných mezi městem Fryšták, IČ00283916, náměstí Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a příslušnými nájemci s 

platností po schválení Radou města Fryštáku. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 13/2022/VIII/9 

RMF bere na vědomí žádost Základní umělecké školy Morava Zlín, spol. s r.o., Kotěrova 

4395, 760 01 Zlín, IČ60724889, zastoupené Liborem Miklem, ředitelem, a ukládá 

starostovi projednat poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč bez DPH, a to za účelem 

spolufinancování tradiční kulturní akce s názvem „Valašská veselice“, která se uskuteční 

dne 10. 9. 2022 v kulturním sále ZDV Fryšták. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: další ZMF  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

  

U R 13/2022/VIII/10 

RMF bere na vědomí Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 10.6.2022, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění realizace stavební akce „Fryšták, chodník pro pěší u silnice II/490“, a to 

společnost SISKO spol. s r.o., Velká Dlážka 527/6, 750 02 Přerov, IČO 47155558 zast. 

Ing.et Ing. Janem Horalíkem, Ph. D. jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 402 049,- Kč 

bez DPH, tj. 486 479,- Kč vč. DPH, a to za podmínky, že s uvedenou investicí bude 

souhlasit zastupitelstvo města.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: další ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 13/2022/VIII/11 

RMF bere na vědomí předloženou a ukládá Ing. M. Zlámalovi, vedoucímu OTH, zajistit 

doplnění materiálů ve věci aktuální projektové dokumentace, specifikace plánovací 

smlouvy a stanovisko vodoprávního orgánu.  

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 9/2022 

Zodpovídá:  Ing. M. Zlámal 

 

U R 13/2022/VIII/12 

RMF bere na vědomí přípisy části občanů Fryštáku, místní části Vítová, zast. pí ***, *** 

a L. Miklem – viz písemnosti, č.j. MUF-STA-1180/2022-STA ze dne 13. 6. 2022 a č.j. MUF-

STA-1000/2022-STA ze dne 23. 5. 2022 a ukládá starostovi projednat   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 4/9 R 13/2022/VIII 

Usnesení č. U R 13/2022/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: další ZMF  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

Zápis vyhotoven dne:  17. 6. 2022 

Zapsala: Bc. Simona Kotulková 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


